

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 15 (Dodatečná informace č. 15)

Zakázka: "Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a.s."

Identifikační údaje zadavatele:

Název	Královéhradecký kraj
Sídlo	Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO	708 89 546
DIČ	CZ 708 89 546

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení

- JUDr. Jana Blezzardová, jblezzardova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 453

Profil zadavatele:

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh a případných změn.

Druh a režim veřejné zakázky:

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení.

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek. Žádost o vysvětlení byla doručena po lhůtě dle ZZVZ, zadavatel přesto rozhodl pro přehlednost o vydání dodatečných informací, některé již byly zapracovány generálním projektantem v rámci předchozích vydaných dodatečných informací.

Dotaz č. 1:

Dle zadávacích podmínek prosíme o upřesnění následujícího:

Výkazy výměr obsahují položky bez udání množství – tyto položky máme ocenit – uvést jednotkovou cenu?

Jedná se o 2. etapu výstavby list D1_03_4h1- Slaboproud položka č. 76 je vedená jako informační máme ji ocenit- dojde ke dvojení ceny – při neocenění budeme mít položku s nulou

76	M	psvelzam	<i>el. otvírač, dodávka stavební části D1.04.1, napojení viz D1.04.4h2 - ACS - zde uvedenou pouze pro informaci</i>
----	---	----------	---

Odpověď č. 1:

Informativní položky byly z VV smazány. Již bylo upraveno na základě předchozí dodatečné informace.

Dotaz č. 2:

Položka 133 – souprava tísňového volání – v položce je odkaz na vybavení dle pol 134-139 jak máme ocenit? Pokud oceníme pol 133 a položky 134-139 budeme mít cenu zdvojenou, nebo když neoceníme budeme mít položky s nulou.

133	M	tyc001	<i>souprava tísňového volání na WC pro osoby ve veřejných prostorech, komponenty viz další řádky</i>	<i>set</i>	<i>8,000</i>
134	M	tyc0011	<i>(TC-PSE, pokojové světlo s elektronikou)</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>
135	M	tyc0012	<i>(TC-VaRP, volací a resetovací panel s bzučákem)</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>
136	M	tyc0014	<i>(TC-VPT, volací panel s táhlem)</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>
137	M	tyc0013	<i>(TC-VP, volací panel)</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>
138	M	tyc0016	<i>(TC-RP, resetovací panel s bzučákem)</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>
139	M	tyc0015	<i>(TC-NZ, napájecí zdroj 230V AC/24V DC)</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>

Odpověď č. 2:

Jednotlivé komponenty souboru byly přiřčeny k popisu hlavní položky. Solo položky s jednotlivými komponenty byly z VV smazány. Již bylo upraveno na základě předchozí dodatečné informace.

Dotaz č. 3:

1etapa – OLMÍ výkaz výměr D1_01_1 stavební pol. 403 – chybně označené dveře T106 dle projektové dokumentace T102 dále nesouhlasí rozměr dveří – náčrty v tabulce prvků jsou uvedeny dveře 80

403	K	76602-R106	<i>Ozn.T106 - Dřevěné dveře 900x1970 mm, polodrážkové vnitřní plně otočné jednokřídlové, požární</i>
-----	---	------------	--

Odpověď č. 3:

Změna názvu za položku T02 byla již ve VV provedena v rámci předchozích DI. Jedná se o dveře šířky 900 mm.

Dotaz č. 4:

3 etapa – dveře vnitřní – tabulky dveří neodpovídají popisu v půdorysech a ve výkazu výměr. – která část dokumentace platí?

Odpověď č. 4:

Již v předchozích dodatečných informacích bylo stanoveno pro 3. etapu (D1.04 Rekonstrukce objektu č.p. 84) uvažovat bezpolodrážkové otočné dveře v popisu dle tabulek PSV, VV byl v tomto ohledu již upravován. Žádné další disproporce si projektant není vědom.

Dotaz č. 5:

Žádáme zadavatele o vysvětlení (upřesnění) složení bankovní záruky – Čl.7.6 e) a f) Smlouvy o dílo
Chápe dodavatel dle znění čl.7.6 e) a f) SOD, že po dokončení jednotlivé etapy díla poskytne zhotovitel objednateli bankovní záruku ve výši 3% z ceny díla etapy po předání a převzetí etapy díla na dobu 60 měsíců (doba záruky na dílo za stavbu). Po uplynutí prvních 60 měsíců záruky poskytne zhotovitel další bankovní záruku ve výši 1,5% z ceny díla etapy na dobu dalších 60 měsíců (po dobu záruky na hydroizolaci) a následně po uplynutí této doby poskytne zhotovitel objednateli poslední bankovní záruku ve výši 0,03% z ceny díla etapy (3% snížené na 10%) na dalších 60 měsíců (po dobu záruky poskytnuté na strukturovanou kabeláž).

V případě, že zhotovitel využije tento způsob složení bankovní záruky, je třeba, aby ze Smlouvy o dílo také vyplývala povinnost pro zhotovitele předložit následnou bankovní záruku vždy nejpozději do 30 kalendářních dnů před uplynutím platnosti bankovní záruky.

Odpověď č. 5:

Příslušná ustanovení smlouvy zní:

„e) Částku rovnající se 10% ze sjednané ceny etapy je zhotovitel oprávněn fakturovat až po předání a převzetí této etapy (faktura bude označena jako „konečná faktura“ s označením příslušné etapy) a fakturovaná částka bude uhrazena objednatelem zhotoviteli ve dvou splátkách.

1. splátka - Částka rovnající se 7% z ceny dané etapy (tedy 70% z konečné faktury etapy) bude uhrazena objednatelem zhotoviteli po převzetí etapy objednatelem dle článku 9.2

2. Splátka - Částka rovnající se 3% z ceny etapy (tedy 30% z konečné faktury příslušné etapy) bude uhrazena objednatelem zhotoviteli po předání objednateli zhotovitelem originálu záruční listiny vystavené bankou osvědčující existenci bankovní záruky ve prospěch objednatele (oprávněného) za dodržení povinností zhotovitele vyplývajících z jeho odpovědnosti za vady díla a záruky za jakost, jakož i sankčních povinností dle této smlouvy a povinnosti nahradit újmy způsobené zhotovitelem, ve výši 3 % z ceny příslušné etapy dle článku 6.2. Bankovní záruka musí být platná do doby skončení poslední záruční doby dle článku 11. Bankovní záruka musí obsahovat min. následující údaje: název a sídlo banky, název a sídlo zhotovitele, výši bankovní záruky, účel bankovní záruky, označení oprávněného k čerpání přislíbené záruky, tzn. objednatele, dobu platnosti bankovní záruky. Tato bankovní záruka bude neodvolatelná, bezpodmínečná, na první vyžádání.

Bankovní záruka musí v textu dále obsahovat následující oprávnění objednatele k uplatnění práva z bankovní záruky:

- zhotovitel neplní své povinnosti vyplývající z odpovědnosti za vady díla a převzaté záruky za jakost,
- zhotovitel neuhradí objednateli nebo třetí straně způsobenou újmu či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž bude dle smlouvy povinen.

f) Zhotovitel má právo nahrazovat bankovní záruku dle bodu e) bankovními zárukami o stejném znění sníženými o dále uvedený podíl peněžní částky původní bankovní záruky dle bodu e), a to vždy po uplynutí dílčí záruční doby dle článku 11.1 takto:

- i. základní standard záruka na stavbu: 60 měsíců – snížení o 50%
- ii. záruka na hydroizolace (spodní, střecha) a záruka na fasádu: 10 roků – snížení o 40%
- iii. strukturovaná kabeláž - snížení o 10%

Objednatel vydá zhotoviteli dříve vystavenou záruční listinu oproti v souladu s touto smlouvou vystavenému originálu pozdější záruční listiny.“

Zadavatel nepovažuje za nutné upravit Smlouvu o dílo dodavatelem navrženým způsobem. Včasné předání příslušných záručních listin je v zájmu obou smluvních stran.

Lhůta pro podání nabídek se nemění a končí 18. 12. 2017 v 10:00 hodin.

Otevírání obálek s nabídkami proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek v sídle zadavatele Královéhradeckého kraje (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové).

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky.

V Hradci Králové 5. 12. 2017

JUDr. Jana Blezzardová
na základě pověření